



Handläggare: Monica Lejon  
Titel: Gruppchef livsmedelskontrollen  
E-post: monica.lejon@srmh.se

Till  
Bygg- och miljönämnden

## Underlag till kontrollplan för Bygg- och miljönämndens livsmedelskontroll 2024-2026

### Förslag till beslut

Bygg- och miljönämnden beslutar att

1. Anta de delar i bifogad kontrollplan 2024-2026 för livsmedelskontroll som avser Norrtälje
2. Notera de delar i bifogad kontrollplan 2024-2026 för livsmedelskontroll som avser Täby + Vaxholm fastställs av Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd.

### Sammanfattning av tjänsteutlåtandet

En kontrollplan för livsmedelskontrollen är inte bara ett lagkrav utan möjliggör också en effektivare kontroll, tydliggör prioriteringar samt styr upp kontrollen både i tid och inriktning. Den utgör grunden för att löpande under året kunna följa upp kontrollen och visualisera resultat utifrån bl.a. antal utförda insatser i relation till målen för året. Resursbehovet minskar markant mot föregående år då färre anläggningar ska besökas till följd av den nya riskklassningsmodellen. Utförda beräkningar visar dock på ett marginellt resursöverskott jämfört med resursbehovet för år 2024. Resursbehovet för år 2025 och framåt är lite svårt att förutspå fullt ut men antas vara relativt likartat framöver.

### Bakgrund

I enlighet med det avtal som gäller från och med 1 januari 2018 utförs livsmedelskontrollen för Bygg- och miljönämnden i Norrtälje i praktiken av Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor. Norrtäljes Bygg- och miljönämnd ska enligt samma avtal besluta om den kontrollplan som avser livsmedelskontrollen i Norrtälje. Kontrollplanen bifogas som bilaga och är ett samlat dokument som totalt sett utgör kontrollplan för all livsmedelskontroll i Norrtälje, Täby och Vaxholm.

### Samberedning

Motsvarande ärende har lyfts den 13 december 2023 i Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddsnämnd där kontrollplanen antogs i de delar som avser livsmedelskontroll i Täby och Vaxholm, samt noterat delarna som rör livsmedelskontroll i Norrtälje.



### Beskrivning av ärendet

En kontrollplan som omfattar livsmedelskontrollen i Norrtälje, Täby och Vaxholm har upprättats och Bygg- och miljönämnden i Norrtälje behöver besluta om att fastställa de delar som avser livsmedelskontrollen i Norrtälje.

### Koppling till gällande styrdokument

Planeringsförutsättningarna 2024-2026 för budget 2024 och plan 2025 samt 2026.

### Lagkrav

Myndigheter som ansvarar för genomförandet av offentlig kontroll av livsmedel ska årligen upprätta en kontrollplan som är riskbaserad och som omfattar de arbetsuppgifter lagstiftningen kräver, bemanning för kontrollen, inriktning av verksamheten samt eventuella prioriteringar. Det ska framgå hur planen följs upp och hur verksamheten utvärderas. Planen för kontrollarbetet ska omfatta tre år och varje år ska kontrollplanen fastställas. Kraven finns bland annat i förordning EU 2017/625 av den 15 mars 2017 om offentlig kontroll och annan offentlig verksamhet samt Livsmedelsverkets föreskrifter om offentlig kontroll av livsmedel, LIVSFS 2005:21.

### Ekonomiska konsekvenser

De ekonomiska förutsättningarna för livsmedelskontrollen regleras specifikt i §§ 4-5 i samverkansavtalet mellan Norrtälje och Täby kommun. Finansieringen sker både genom avgifter till verksamhetsutövarna samt genom anslag från Norrtälje kommun.

### Tidplaner

Ärendet följer tidsplanen att inför varje verksamhetsår anta en kontrollplan för livsmedelskontrollen.

Monica Lejon  
Gruppchef livsmedelskontrollen  
Södra Roslagens miljö- och hälsoskyddskontor

### Bilagor

1. Plan för livsmedelskontroll 2024 – 2026 i Täby, Vaxholm och Norrtälje

### Beslut skickas till

[miljokontoret@srmh.se](mailto:miljokontoret@srmh.se)